UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
ENFERMAGEM.

EDITAL Nº 028/2015 – COREMU

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
RECEBIDAS E DEFERIDAS PARA A
SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA
O SUPRIMENTO DE VAGAS AO PROGRAMA
DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2016.

A Coordenadora de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e a
Coordenadora do Programa de Residência em Enfermagem, com especialidade em
Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e
regimentais, e considerando no Edital nº 023/2015 – COREMU, de 23 de setembro de
2015;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A listagem das inscrições recebidas e deferidas para a seleção pública de
candidatos ao Programa de Residência em Enfermagem, na especialidade de
Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica da UNIOESTE, para o
ano letivo de 2016, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - O candidato que julgar ter havido algum problema com a sua inscrição, poderá
interpor recurso, devendo fazê-lo até às 17h do dia 30 de outubro de 2015, por meio do endereço cogeps@unioeste.br ou pelo telefone (45) 3220-3100.

Art. 3º - O recurso será analisado e a resposta será divulgada, por meio de edital, no dia
03 de novembro de 2015.

Art. 4º - Divulgados os resultados dos recursos, no dia 03 de novembro de 2015, será
publicada a listagem final de inscrições deferidas e o ensalamento dos candidatos para
a Prova Escrita (Objetiva).

Art. 5º - A Prova Escrita (Objetiva) será realizada no dia 06 de novembro de 2015,
(sexta-feira), das 08h30min às 11h30min horas, não sendo tolerados
descumprimentos dos horários de início e término da prova.

Art. 6º - No dia da Prova Escrita (Objetiva) o candidato, para entrar na sala de prova
deverá apresentar documento de identificação que contenha foto, e trazer consigo
caneta esferográfica preta.

Publique-se e cumpra-se.
Cascavel, 29 de outubro de 2015.

LUCIANE DE FÁTIMA CALDEIRA
Coordenadora da Residência Multiprofissional e

Profissional da Saúde – COREMU

ANAIR LAZZARI NICOLA
Coordenadora da Residência em Gerenciamento
de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

Página 1 de 2ANEXO DO EDITAL Nº 028/2015 – COREMU

Inscrição Nome Opção

Inscrições Deferidas

128 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ALANA GABRIELA ARALDI ANSOLIN

117 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ALINE REGINA PATRICIO

111 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ALYSSON EMANUEL DE BARROS BONETTI

21 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

AMANDA KALSOVIK ROSA

162 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ANA CLAUDIA SAITO

20 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ANA PAULA SAGRILO

185 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ANA RÚBIA DA SILVA

175 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ANGÉLICA SARA CASAGRANDE

81 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

BEATRIZ LUANA MOTTER

176 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

CARLA CRISTINA DE AMORIM

140 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

CLAUDIA CRISTIANE PEREIRA

98 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

CRISTINA VALERIA FRANTZ

174 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

DAIANA TAIS RHEINHEIMER DOS SANTOS

25 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

DANIELLI RAFAELI CANDIDO PEDRO

85 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

DJULIA CAMILA BERWANGER

171 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

DRIELI WAWZENIAK DE ANCHIETA

121 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

EDUARDO NEVES DA CRUZ DE SOUZA

136 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ELIANE RODRIGUES DA SILVA

64 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ELISA MARIA BEZERRA MAIA

179 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

ELIZETE SOLANGE SLIVINSKI

153 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

GISLAINE ALVES

27 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

GLEICY KELLY TELES DA SILVA

91 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

GLEYCE KELLY DUQUESNE FALCO

168 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

IRIA BARBARA DE OLIVEIRA

96 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

KALLINY NATHIARA DE OLIVEIRA STRALHOTI

118 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

KELLY SIMONATO

78 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

LILIAN JACKSIANE GUILHERME DA SILVA

146 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

LISSA CARLINA HAAB KONRATH

39 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

MARIA LUIZA BAREA

103 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

MARIANA GRACIELLE SELLANI

127 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

MARIZETE DA SILVA NUNES ORTIZ

130 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

NÚBIA TONIAZZO DOS SANTOS

88 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

PAMELA BARROS DE LEON

135 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

PAMELLA ROSSI MINANTI

65 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

PRISCILA MONIQUE DA SILVA

106 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

RAYANE NASCIMBENI MALDONADO

166 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

SABRINA DE KÁSSIA MENEGUESSO
CARMELLO

95 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

STEFANY ORSO SIQUEIRA

172 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

THIAGO DAL MOLIN

Página 2 de 2ANEXO DO EDITAL Nº 028/2015 – COREMU

Inscrição Nome Opção

Inscrições Deferidas

Total de Candidatos Listados: 39